Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.24г. №258
р.п. Струги Красные

Об утверждении Порядка

разработки и утверждения

бюджетного прогноза

Струго-Красненского
муниципального округа
на долгосрочный период
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2015 N 914 "О бюджетном прогнозе Российской Федерации на долгосрочный период" (вместе с "Правилами разработки и утверждения бюджетного прогноза Российской Федерации на долгосрочный период"), Положением о  бюджетном процессе в Струго-Красненском муниципальном округе, утвержденным решением Собрания депутатов Струго-Красненского муниципального округа от 27 марта 2024 г. №75:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа Григорьеву Ю.В.
Глава округа

А.А. Волков

Проект подготовил:

Начальник финансового управления

Ю.В. Григорьева

Согласовано:

Главный специалист юридического отдела
А.Л. Анисимов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Струго-Красненского муниципального округа

от 27.05.2024г. № 258
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
Струго-Красненского муниципального округа
на долгосрочный период
1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период действия, состав и содержание бюджетного прогноза Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период (далее — бюджетный прогноз).
1.2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2015 N 914 "О бюджетном прогнозе Российской Федерации на долгосрочный период" (вместе с "Правилами разработки и утверждения бюджетного прогноза Российской Федерации на долгосрочный период"), Положением о  бюджетном процессе в Струго-Красненском муниципальном округе, утвержденным решением Собрания депутатов Струго-Красненского муниципального округа от 27 марта 2024 г. №75.

1.3. Долгосрочное бюджетное планирование в Струго-Красненском муниципальном округе осуществляется путем формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.4. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа и иных показателей, характеризующих бюджет муниципального округа, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики, на долгосрочный период.
2. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

2.1. Бюджетный прогноз включает описание:
- основных подходов к формированию бюджетной политики Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период»

- условий формирования бюджетного прогноза и основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа;

- основных параметров бюджета Струго-Красненского муниципального округа, муниципального долга на соответствующий период с учетом выбранного сценария в качестве долгосрочного прогноза;
- показателей финансового обеспечения Струго-Красненского муниципального округа;

- основных рисков, влияющих на сбалансированность бюджета Струго-Красненского муниципального округа;

- прогноз основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа, показатели объема муниципального долга Струго-Красненского муниципального округа;
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа на период их действия;

2.2. Прогноз основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа, показатели объема муниципального долга Струго-Красненского муниципального округа составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.
2.3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа составляются по форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку.
2. Порядок и сроки составления бюджетного прогноза
2.1. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется Финансовым Управлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа (далее – Финансовое управление).
2.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет и более на основе прогноза социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа (далее — прогноза социально-экономического развития) на соответствующий период.
2.3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа на соответствующий период и принятого решения Собрания депутатов Струго-Красненского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.
2.4. Изменение прогноза социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа в ходе составления или рассмотрения проекта бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджетного прогноза.
2.5. Проект Бюджетного прогноза (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа) представляется в Собрание депутатов Струго-Красненского муниципального округа одновременно с проектом решения о бюджете Струго-Красненского муниципального округа.
2.6. Бюджетный прогноз и/или изменения бюджетного прогноза утверждается постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Струго-Красненского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
3. Основные параметры и описание бюджетного прогноза
3.1. Основными параметрами бюджетного прогноза являются: доходы, расходы, дефицит (профицит) бюджета Струго-Красненского муниципального округа и объем муниципального долга Струго-Красненского муниципального округа.
3.2. Доходы бюджета Струго-Красненского муниципального округа формируется за счет налоговых, неналоговых и безвозмездных поступлений.
3.3. Расходы бюджета Струго-Красненского муниципального округа включают финансовое обеспечение полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, расходов по оплате социальных гарантий, а также организационно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Струго-Красненского муниципального округа.
3.4. Прогнозируемый общий объем дефицита (профицита) бюджета Струго-Красненского муниципального округа определяется как разница между общими объемами доходов и расходов бюджета Струго-Красненского муниципального округа.
Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Струго-Красненского

муниципального округа на долгосрочный период
Прогноз основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа, показатели объема муниципального долга Струго-Красненского муниципального округа

тыс. руб.

	№ п/п
	Показатели
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Доходы бюджета, всего

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.2.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, в том числе:

	1.2.1.
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	1.2.2.
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	1.2.3.
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	1.2.4.
	Иные межбюджетные трансферты

	2.
	Расходы бюджета, всего

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Объем муниципального долга на 1 января очередного финансового года

Приложение 2
к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Струго-Красненского

муниципального округа на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа
на период их действия
тыс. руб.

	№ п/п
	Показатели
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Расходы бюджета, всего

	в том числе:

	2.
	Расходы на реализацию муниципальных программ, всего

	в том числе:

	2.1.

	2.2.

	2.3.

	2.4.